2018年 9月 7日

各位

株式会社中京銀行

台風 21号による災害で被災された皆さまへの支援について

このたびの台風 21号による災害で被災された皆さまに心よりお見舞い申し上げます。

当行は今回の災害で被災された皆さまの災害復旧をご支援するため、災害特別融資の取扱い、

ならびにリフォームローンおよびマイカーローンの金利引下げを実施することとしましたので

お知らせいたします。

記

１．対象者 当行営業エリア内で、台風 21号の災害により被害を受けられたお客さま

２．申込期間 2018年 9月 7日（金）～2018年 12月 28日（金）

３．対応内容

（１）災害特別融資

資金使途 被災中小企業者(法人・個人事業者)の事業に必要な資金

ご融資金額 無担保 8,000万円以内、有担保 2億円以内

ご融資期間 7年以内

ご融資利率 変動金利 0.8％

弊行の短期プライムレート(2018年 9月 7日現在 2.1％)に連動

その他 信用保証協会のご利用が可能な方に限ります。

融資金額、担保、連帯保証人、保証料は信用保証協会の取扱いに

準じます。

 （２）リフォームローン

資金使途 災害により被害を受けた住宅の復旧のために必要となる増改築

や修繕、住宅設備機器の購入や修理費用、家財の購入や修理費用

など

ご融資金額 1,000万円以内

ご融資期間 15年以内

ご融資利率（保証料含む） 2.6％（変動金利）※通常金利から 1.2％引下げ

保証会社 三菱ＵＦＪニコス株式会社

担保 無担保

保証人 原則不要。ただし、保証会社の審査により必要となる場合があり

ます。

 （３）マイカーローン

資金使途 災害により被害を受けたマイカーやバイクの買換え、修理費用な

ど

ご融資金額 1,000万円以内

ご融資期間 10年以内

ご融資利率（保証料含む） 2.6％（変動金利）※通常金利から 1.2％引下げ

保証会社 三菱ＵＦＪニコス株式会社

担保 無担保

保証人 原則不要。ただし、保証会社の審査により必要となる場合があり

ます。

以上